
Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br 

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 847 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.........................................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 101/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado

CONTRATADO: ALTERNATIVA MA-
QUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 
ME.

OBJETO: Aquisição de materiais de pro-
teção e segurança para desempenho das 
atividades da Secretaria de Obras, em seus 
itens conforme especificações constantes 
do anexo deste edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) 
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado     

CONTRATADA
ALTERNATIVA MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - ME

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 100/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado

CONTRATADA: AIRTON JOSE DUTRA 
RIBEIRO - ME,

OBJETO: Contratação de grupos artísticos 
para realização de show aberto ao público 
na 5ª edição da Festa da Erva mate e 63° 
Aniversário do município, a ser realizada 
nos dias 28 e 29 de novembro do corren-
te ano, sendo feita a contratação do grupo 
Fogo de Chão dia 28/11/2015 show das 
21:00h as 23:00h, Garotinhas de Ouro dia 
29/11/2015 show das 15:00h as 16:30h, 
Garotos de Ouro dia 29/11/2015 show das 
17:00h as 19:00h e grupo Sarandeio do Rio 
Grande dia 28/11/2015 show das 23:00h as 
01:00h e 29/11/2015 das show 10:45h as 
12:00h.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 

Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
AIRTON JOSE DUTRA RIBEIRO - ME

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 102/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado

CONTRATADO: MIRIA BARCZAK CA-
PELETTI - ME.

OBJETO: Aquisição de materiais de pro-
teção e segurança para desempenho das 
atividades da Secretaria de Obras, em seus 
itens conforme especificações constantes 
do Anexo deste edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) 
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
MIRIA BARCZAK CAPELETTI - ME

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 103/2015 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cruz Machado



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 847 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 28 de Setembro de 2015

CONTRATADO: ROSANGELA HUT-
CHOK BOLACH - ME.

OBJETO: Aquisição de materiais de pro-
teção e segurança para desempenho das 
atividades da Secretaria de Obras, em seus 
itens conforme especificações constantes 
do Anexo deste edital.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) 
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
ROSANGELA HUTCHOK 

BOLACH - ME

DIVERSOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 012/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado 
– Estado do Paraná, no uso de suas atri-
buições legais, e do Edital nº 001/2014 da 
realização do Concurso Público Municipal, 
e tendo em vista o Anexo I do Ato 017/
CM/ED 001/14, Homologado pelo De-
creto Municipal nº 2328/2015, ampliado 
vagas através dos Decretos nº 2360/2015 
e 2440/2015, tendo em vista a não apresen-
tação dos documentos exigidos para nome-
ação no prazo determinado, do candidato 
ao cargo de Motorista – Veículos Pesados, 
Celço Vilmar Sieben, classificação 11º, 
(Edital de Convocação nº 09/2015), resol-
ve CONVOCAR, o candidato BENJAMIN 
KZIOZEK , classificação 13º, para com-
parecer até o dia 07 de outubro de 2015, 
no horário de expediente, munido de docu-
mento de identidade, no Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura Munici-
pal, localizada na Av. Vitória, 167– centro, 
para distribuição da vaga. 

O não comparecimento no local e horário 
previstos, implicará na perda do direito à 
vaga.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado, em 28 de setembro de 2015.
                                    

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal  


